
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino roberta.baldacchino@istruzione.it Scuola secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Domenico Montana Tel: 0922/495262,  domenico.montana4@istruzione.it; II grado 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il CCNI del 10 luglio 2025 concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale docente educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 

2027/28; 

Vista La nota ministeriale n. 159306 del 11.07.2025 contenente le istruzioni operative 

per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente educativo ed 

ATA per l’ a.s. 2025/26; 

Visto Il proprio provvedimento di pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie interprovinciali, inclusi i docenti in 

formazione e prova, n. prot. 14024 del 05/07/2025; 

Visto Il proprio provvedimento di pubblicazione delle disponibilità iniziali e delle 

operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale n. prot. 14680 del 

12/08/2025; 

Visto Il proprio provvedimento di pubblicazione degli esiti delle  operazioni di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria interprovinciale per l’a.s. 2025/26 nelle 

scuole secondarie di I e II grado  prot. n.15065 del 22/08/2025; 

Visti I provvedimenti prot. n.  15207 del 26/08/2025 e prot. n. 15398 del 28/08/2025 

concernenti la  rettifica delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie  

interprovinciali; 

Preso atto che per mero errore materiale è stato inserito nelle disponibilità iniziali uno 

spezzone di 6 ore presso IIS Gallo Sciascia per la classe di concorso A045; 

Ritenuto per l’effetto, di dover provvedere in autotutela alla rettifica delle assegnazioni 

interprovinciali  effettuate sulla classe di concorso A045; 

Vista  La nota pervenuta allo scrivente ufficio n. prot. 16181 del 05/09/2025 con la quale 

si segnala l’assenza del titolo di specializzazione del  docente Bavetta Domenico 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino roberta.baldacchino@istruzione.it Scuola secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Domenico Montana Tel: 0922/495262,  domenico.montana4@istruzione.it; II grado 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

che ha ottenuto assegnazione provvisoria  provinciale sul sostegno per la scuola 

secondaria di II grado presso IISS C.A. VETRANO di Sciacca; 

Ritenuto di dover procedere in autotutela all’annullamento dell’assegnazione provvisoria 

del docente Bavetta Domenico e alla restituzione alla scuola di titolarità presso 

AGRI01750D - IISS ARCHIMEDE SERALE di Cammarata per la classe di concorso 

B017; 

Ritenuto  per l’effetto, di dover annullare anche l’assegnazione provvisoria del docente  

Lentini  Luca sulla scuola  AGRI01750D - ARCHIMEDE   SERALE  per la classe di 

concorso B017  con conseguente restituzione alla scuola di titolarità su 

CTTF03000R - ITI CANNIZZARO  (CT). 

Riesaminate  Le istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria dei docenti interessati 

compresi i docenti in formazione e prova per le classi di concorso  A045 e B017 e 

per il sostegno nella scuola secondaria di II grado;  

Ritenuto altresì di dover disporre in autotutela , per l’effetto di quanto sopra argomentato,  

la parziale rettifica dei movimenti  provinciali ed interprovinciali per le classi di 

concorso A045 e B017 e per il sostegno nella scuola secondaria di II grado; 

 

Tanto premesso e ritenuto, 

DISPONE 

La rettifica parziale dei movimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciali e 

interprovinciali , anche per gli aspiranti docenti in  formazione e prova, per le classi di concorso 

A045, B017 e per il sostegno nella scuola secondaria di II grado come da tabulati allegati al presente 

provvedimento che ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 

 

  Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-09-08T15:04:20+0200


		2025-09-08T15:26:00+0200
	protocollo




